UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
    V/v hưởng ứng Thánh hành động
    quốc gia phòng chống HIV/AIDS
                      năm 2023

     Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 6230/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 08/11/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Tháng hành động quốc gia phòng,

chống HIV/AIDS năm 2023; Văn bản số 7434/VP-VX ngày 31/10/2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc triển khai Tháng hành động quốc gia phòng,

chống HIV/AIDS năm 2023; Kế hoạch số 284/KH-UBND ngày 28/10/2023 của

Ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức Mít tinh cấp quốc gia hưởng ứng “Tháng

hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS và Ngày thế giới phòng, chống

AIDS” năm 2023 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ

sở giáo dục triển khai thực hiện Tháng hành động quốc gia sau:

1. Chủ đề: “Cộng đồng sáng tạo - Quyết tâm chấm dứt dịch bệnh

AIDS vào năm 2030”.

2. Thời gian triển khai Tháng hành động: Từ ngày 10/11/2023 đến

10/12/2023.

3. Nội dung tuyên truyền

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục tăng cường các hoạt

động truyền thông trên các phương tiện truyền thông đại chúng và trên nền tảng

mạng xã hội để hưởng ứng Tháng Hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS

và Ngày Thế giới phòng, chống AIDS. Nội dung cụ thể tại Kế hoạch ban hành

theo Công văn số 6875/BYT-UBQG50 ngày 26/10/2023 (gửi kèm theo Công

văn này).

4. Hình thức tuyên truyền

Các cơ sở giáo dục chủ động phối hợp với cơ quan y tế của địa phương

triển khai các hoạt động tuyên truyền, giáo dục về HIV/AIDS các hình thức đa

dạng phong phú, phù hợp với nguồn lực sẵn có của từng địa phương. Cụ thể:

a. Truyền thông qua mạng xã hội: Tăng cường truyền thông về phòng,

chống HIV/AIDS trên hệ thống mạng xã hội như Fanpage, Facebook, Zalo... các

2

báo điện tử và các trang thông tin điện tử của đơn vị; các chương trình tọa đàm,

giao lưu...; xây dựng chuyên trang, chuyên mục, đăng tải tin, bài viết trên hệ

thống Website, phát thanh của nhà trường.

b. Truyền thông trực tiếp: Băng rôn, khẩu hiệu, truyền thông với cá nhân,

truyền thông nhóm, tổ chức sinh hoạt của các câu lạc bộ phòng, chống

HIV/AIDS, các nhóm tự lực, các nhóm giáo dục đồng đẳng...; tổ chức các cuộc

thi tìm hiểu về phòng, chống HIV/AIDS bằng các hình thức thi viết hoặc trực

tuyến.

5. Khẩu hiệu tuyên truyền: Theo nội dung của Phụ lục 2 tại Kế hoạch

ban hành theo 6875/BYT-UBQG50 ngày 26/10/2023 (gửi kèm theo Công văn

này).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch cụ

thể triển khai các nội dung nêu trên hưởng ứng Tháng Hành động quốc gia

phòng, chống HIV/AIDS năm 2023 và báo cáo kết quả triển khai về Sở Giáo

dục và Đào tạo (Văn phòng Sở) trước ngày 01/12/2023.

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

	bookmark0
	bookmark2

		2023-11-10T09:28:54+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-10T09:48:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-10T09:48:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-10T09:48:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-10T09:48:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!